Поповић, "Симо Матавуљ", *Дубровник*, календар за 1899, година III, Издање и наклада Српске Дубровачке Штампарије А. Пасарића, Дубровник, 1898, стр. 171-173.

<sup>11</sup> Томо К. Поповић, "Симо Матавуљ, учитељ у српској поморској школи у Србини, крај Херцег Новог", *Бранково коло*, год. XIV, број 13/14, Сремски Карловци, 27. март (9. април), 1908, стр. 124.

Новом и рад у Поморској школи Србина (1874-1881). Са посебним поносом Томо К. Поповић наглашава да су то биле године када се у Херцег Новом, поред Матавуља, окупио велики број интелектуалаца, међу којима издваја Милана Јовановића Морског, Лазара Томановића, Јова Накићеновића.